МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БЫКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ АРЕФЬЕВА СЕРГЕЯ АНАТОЛЬЕВИЧА»
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«30 » июня 2025 г. № 107 -о/д

О создании бракеражной комиссии и ведении бракеражного журнала
на время летнего лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко»

На основании СанПиК 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения», положения об организации питания
обучающихся 1-11 классов в МКОУ «Быковская СШ №1», на основании приказа отдела
образования и молодежной политики администрации Быковского муниципального района от
14.11.2024 г № 242-о/д «Об организации оздоровления детей и цодростков в 2025 году в
Быковском Муниципальном районе» с целью организации контроля работы школьного пищеблока
во время летнего лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко», качества доставляемых
продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на пищеблоке, обеспечения
учащихся качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии: Торикова Елена Анатольевна, учителя;
Члены комиссии: Чинчаладзе Наталья Теймуразовна, повар;

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно вести контроль качества приготовления пищи
(каждого вида блюд, приготовленных в школьной столовой) с соответствующей записью в
бракеражном журнале.

3. Ответственность за ведение и сохранность бракеражного журнала возложить на Косову
Ольгу Александровну, лаборанта.

4. Приказ распространяет свое действие с 01.07.2025 г. по 24.07.2025 г.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Семёнова Наталья Александровна, начальник летнего лагеря;
Косова Ольга Александровна, лаборант;
Васильева Елена Евгеньевна, специалист в области охраны труда.

Е.Н. Слепухина